
  

S d r u ž e n í  h a s i č ů  Č e c h,  M o r a v y  a  S l e z s k a 

Okresní sdružení hasičů Klatovy 
   Č.j. 2/17 -16a/Ho                                                                                                                                                     13.ledna 2017                  

P O Z V Á N K A 
      

    

na  XX. SETKÁNÍ   MLADÝCH   HASIČŮ 
Odborná rada mládeže okresního sdružení hasičů KLATOVY spolu s SDH Kašperské Hory,  
Vás co nejsrdečněji zve na dvacáté zimní setkání Mladých hasičů, které se bude odehrávat ve stylu znalostí zábavy a 

sportu. Setkání se uskuteční 18.února 2017 ve sportovní hale Kašperské Hory. Je třeba, aby všichni účastníci – 

závodníci, vedoucí, rozhodčí a hosté přivezli přezůvky. Nesmí být s barvící podrážkou, ani botasky s barvící 

podrážkou. Při zjištění nevhodné obuvi bude závodník vykázán z haly!!! Kolektiv nebude připuštěn do soutěže, pokud 

nebudou zaplaceny členské příspěvky členů SDH včetně dětí a v řádném termínu odevzdán Registrační list 

kolektivu MH. Občerstvení bude zajištěno pořadateli. Zúčastněným kolektivům bude vystaveno potvrzení o účasti. 

                   

Místo :              Kašperské Hory – sportovní hala                     

            Datum :     18.února 2017      

Dojezd rozhodčích:     do 7,30 hod.                 

Dojezd kolektivů :                8 až 8,30 hod. 

            Zahájení :                                        9,00 hod.  

                

Soutěžit budou 5 ti členné hlídky ve dvou kategoriích + přípravky - 3členné hlídky 

Věk přípravky: V den soutěže nesmí být 7 let žádnému členovi. 

Mladší : v kalendářním roce nesmí dosáhnout věk 12 let 

Starší :  v kalendářním roce nesmí dosáhnout věk 16 let 

V případě, že jeden člen družstva dosáhne v letošním roce 12 let, musí celé družstvo startovat v kategorii 

starší.  

- V kategorii starší, mladší, přípravka  - prvních 5 družstev obdrží ceny. 

- Vedoucí může přivést libovolný počet závodníků - MH. Nezapomeňte na členské průkazy.  Budou   5 ti 

členná družstva ( v případě, že kolektiv bude mít 6,7, 8 ,9, členů, mohou se na disciplinách různě střídat nebo 

doplnit z jiného kolektivu na další družstvo ). 

- Na každém stanovišti lze získat 15 bodů. Body se sčítají – vyhrává kolektiv s nejvyšším docíleným  součtem 

bodů. Vyhlásíme i 3 jednotlivce v kategorii hoši – dívky, starší, mladší a přípravka. V případě rovnosti bodů, 

budou družstva o pořadí rozhodovat v dodatkovém závodě, u jednotlivců rozhodne disciplína 4. 

 

- Vedoucí se zúčastní ve vycházkových stejnokrojích, MH ve sportovním oblečení – pozor na obuv !!! 

************************************************************************* 

 

 

 

 



  

D I S C I P L Í N Y  -    některé jsou upraveny pro mladší kategorii – je třeba se hlásit ! 

    Přípravky budou plnit disciplíny č.1,2,4,5,6,9,11,12,13,14, 15, 

1)         Brankář 

            Každý  závodník  střílí hokejkou  na brankáře a má  3 střely na branku. Dosažený gól  = 1 bod. 

 

2)        Uzle 

1 x lodní uzel, 1 x zkracovačka, 1 x tesařský uzel, 2 x plochá spojka se zavázanýma očima, uzle si 

závodníci vylosují – časový limit 1 minuta. Přípravky –  pouze plochá spojka bez zavázání očí 

Správné uvázání = 3 body. 

 

3)         MAPA  společně  

Družstvo společně zorientuje mapu pomocí buzoly. Disciplínu plní starší a mladší kategorie. 

 Hodnocení: mapa = společně 5 bodů. 

 

4) Topografické značky   

 Každý dvě topografické značky 

 Hodnocení = správně určená značka = 1,5 bodů 

 

5) Kuželky 

            Každý závodník hází hadicí „C“- 10 m na sestavu  6 kuželek. 1 povalená kuželka  = 0,5 bodu. 

 Přípravka kratší vzdálenost 

 

6) Žebřiny 

 Závodník musí šlápnout nohou na 1+2příčku žebřin – vylézt nahoru, uchopit předposlední a poslední  

 Příčku žebřin, přelézt na vedlejší žebřík a stejným způsobem slézt (žebřík stěna CTIF) 

 Hodnocení: správně překonaná stěna = 3 body 

         Jakákoliv chyba = 0 bodů 

 

7)         Šplh po tyči 

            Každý závodník bude mít za úkol vyšplhat do výšky maximálně 3 metrů. 

            Hodnocení – započítává se 

            vyšplhaná výška každého závodníka – 1m = 1bod, 2m = 2 body, 3m = 3 body. 

 

8) Signály rukou 

Každý závodník si vylosuje jeden signál rukou, který bude napsán na kartičce a ten následně ukáže. 

 Za každý splněný signál = 3 body. (dodržet dle propozic) 

 

9)        Věcné prostředky PO 

            Každý člen hlídky si vylosuje tři názvy věcných prostředků, musí je přiložit ke 20 ti vystaveným 

   obrázkům. Správně přiložený název = 1 bod. Kategorie mladší a přípravka losují 1 název. Mladší 

kategorie a přípravka z10, a přípravka z 5 grafických značek dle směrnic Plamen. 

 Správně přiložený název = 3 body.  

 Časový limit – maximálně 2 minuty pro družstvo 

 

10)       Dopravní značky 

 Každý si vylosuje 3 obrázky dopravních značek a ústně je určí. Časový limit: starší – 90 sek. 

 Mladší – losují z 15 značek                   mladší – 120 sek. 

 Starší -   losují z 25 značek  

   Hodnocení: správně určená značka 1 bod.  Maximálně družstvo získá 15 bodů 

 



  

 

 

11)         Košíková 

Kategorie mladší : každý soutěžící hází 3 hody na koš z určené vzdálenosti, přípravka kratší vzdálenost 

           Kategorie starší :   každý soutěžící hází 3 hody na koš z určené vzdálenosti / delší / 

           Hodnocení: úspěšný zásah  =  1 bod. 

 

12)         Kroužky 

Každý člen hlídky má 3 pokusy. Hází na 5 kuželů. Čára hodu 2m od prokladu kategorie starší, 1,5 m 

kat.mladší 

              Hodnocení: Maximálně 3 body pro jednotlivce – 15 bodů pro družstvo  

 

13)   Opice 

   Závodníci hází tenisové míčky do tlamy opice    

            Hodnocení: každý trefený míček = 1 bod  

            Vzdálenost různá  - dle kategorie 

14)  Geometrická skládačka (PUZZLE) v rámečku 

Družstvo v časovém limitu společně složí do rámečku skládačku a to: přípravka 5 ks, mladší 6 ks, starší 

10 ks. Časový limit maximálně 2 minuty. 

  Hodnocení:   15 bodů =    1 minuta 

   10 bodů = do 1:30 –II-  

5 bodů = do 2:00 –II-   

15)     Metaná  

 Každý člen družstva má 3 pokusy, (hody)posunout žeton do nejlépe hodnoceného pole. Žetony zůstávají 

na hracím poli do skončení pokusu. 

Hodnocení: 0-3 body, zapisuje se nejlépe postavený žeton po 3 pokusu. (hodu) 

 

Mimo soutěž 

      Oblékání hasiče 

             Hlídka má za úkol obléci jednoho člena družstva do připraveného stejnokroje hasiče a všech  

                doplňků. Po řádném oblečení a vystrojení tento musí absolvovat cestu k zásahu. Hodnotí se 

                dosažený čas.  

Vedoucí přivezou  seznam dětí, včetně vedoucích, který musí mít tyto 

náležitosti: Jméno, příjmení, datum narození a bydliště 
Nezapomeňte pytel na boty!!! 

 
     Bohumír  Bucifal v.r.                             Josef  Veith v.r. 

            vedoucí ORM OSH Klatovy                starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                


